
Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1. 10. – 31. 10. 2010

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

19.–22.10.2010 Ing. Stanislava Jakešová Francie, Štrasburg 37150,- Studijní cestu připravila Asociace pro 
komunikaci ve veřejném sektoru (AKVS) 
ve spolupráci s představiteli krajských 
úřadů ČR, velvyslanectvím České 
republiky ve Francii a partnerskými 
organizacemi z řad institucí francouzské 
samosprávy a veřejné správy. Navštívila 
následující místa:
Krajský úřad regionu Alsasko
Štrasburský říční přístav
Evropský parlament
Letiště Štrasburk-Entzheim
Ministerstvo ekologie, energetiky, 
udržitelného rozvoje a moře

4.-7.10.2010

2.-8.10.2010

Mgr. Tereza Hamrská
Mgr. Jindřich Felcman
Ing. Jana Ledecká
Ing. Ivana Ptáčková
Lidmila Podzimková
řidič

Belgie, Brusel 11779,-
11781,-
4452,-

11781,-
8239,-
5912,-

Pracovní cesta byla koncipována jako 
příležitost pro výměnu zkušeností  mezi 
regiony zapojenými do monitorovací 
platformy strategie EUROPE 2020, 
dokumentu, který je „Lisabonskou 
strategií“ pro období 2010 – 2020. 
Současně zde došlo i k diskusi nad 
úspěšností Lisabonské strategie, vhodností 
stávajících nástrojů implementace 
základních rozvojových strategií a způsobů 
monitorování implementace a úspěšnosti 
strategií pomocí indikátorů, které 
v současnosti používá EUROSTAT. 
Pracovní cesta byla také využita jako 
studijní cesta formou účasti na seminářích, 
jejichž tématy byly oblasti, které má  
ORREP mimo jiné ve své gesci, jako např. 
podpora malých a středních 
podnikatelských subjektů a úloha 
regionálních samospráv v této oblasti,  
podmínky pro rozvoj „zelených“ 
technologií a možnosti jejich financování.

8.10.2010 Mgr. Martin Nechvíle Polsko, Dvůr Czarne 501,- Jsem za Liberecký kraj členem 
mezinárodní pracovní skupiny EUREX pro 
oblast památek a památkové péče. 
Zasedání polsko-česko-německé skupiny se 
konají vždy na území Euroregionu Nisa, 
nyní proběhlo ve dvoře Czarne u Jelení 
Hory. Hlavním bodem jednání bylo 
vzájemné informování o škodách na 
kulturním dědictví (s důrazem na 
podstávkové domy) v důsledku srpnových 
povodní. Diskutován byl  způsob a systém 
odstraňování škod a zajišťování obnovy 
kulturního dědictví v jednotlivých zemích. 
Dále byla dohadována společná návštěva 
podzimního veletrhu Denkmal v Lipsku. 
Příští zasedání začátkem roku 2010 
proběhne na českém území, patrně 
v Rumburku.

14.10.2010 Ing. Stanislava Jakešová

Ing. Viktor Liška
Ing. Kamila Mikulecká

Německo, Gorlitz 650,-
647,-
647,-

Jednání mělo za úkol po více než 6 letech 
úspěšného vývoje jízdenek EURO-NISA / 
LIBNET+ za účasti všech partnerů z Čech, 
Polska a Německa zrekapitulovat a nastínit 
další rozvoj jízdenek EURO-NISA / 
LIBNET+. 
Po úvodních zdravicích představitelů 
jednotlivých partnerů německý partner 
zrekapituloval vývoj a stav jízdenek EURO 



NISA / LIBNET+. Rozšíření platnosti 
jízdenky EURO NISA / LIBNET+ 
v současné době:
DE  - v celém území dopravního svazu 
ZVON na všech linkách veřejné regionální 
dopravy
CZ  – v celém území Libereckého kraje na 
všech železničních tratích, pro téměř 
všechny linky tramvajové, regionální a 
městské autobusové dopravy, na visuté 
lanové dráze na Ještěd
PL – na železničních tratích 240, 250, 251, 
255 a 260; městské a regionální autobusové 
linky zúčastněných dopravců v okresech 
zapojených do projektu.
Byl zhodnocen sortiment jízdních dokladů 
a cenová politika v jednotlivých 
zapojených zemích.

12.10.2010 Bc. Eva Jankovská
Mgr. Eva Hornová

Německo, Neisseland 647,-
650,-

Exkurze byla součástí projektu „Rozvoj 
cestovního ruchu v turistických regionech 
Český ráj a Neisseland na základě fungující 
spolupráce“ financovaného z fondů EU 
v rámci Fondu malých projektů v rámci 
OPPS – ČR – Sasko 2007 – 2013 „Cíl 3“ 
Česká republika – Sasko prostřednictvím 
Euroregionu Nisa. V průběhu cesty jsme 
navštívili informační centra na území 
Saska, vyměnili propagační materiály a 
domluvili další přeshraniční spolupráci 
s německým partnerem. 

20.10.2010 Ing. Eva Hajflerova
Mgr. Šárka Štanderová
Mgr. Kateřina Horáčková

řidič

Německo,
Dresden

456,-
455,-
454,-
711,-

Coaching pro příjemce dotace – seminář.
Seminář byl určen pro příjemce dotace 
z programu Cíle 3/Ziel 3. Liberecký kraj je 
jedním z úspěšných žadatelů o dotaci 
z tohoto programu na projekt Nová 
Hřebenovka. Liberecký kraj jako lead 
partner tohoto projektu je zodpovědný za 
řízení projektu, jeho realizaci, vyúčtování 
dotace a také průběžné informování 
poskytovatele dotace o průběhu projektu. 
Seminář byl přínosným zdrojem informací 
pro úspěšnou realizaci projektu z dotace 
z evropských fondů.

15.-17.10.2010 Bc. Anna Tajčmanová
řidič

Polsko, Wroclaw 6610,-
1028,-

Ve dnech 15. – 17.10.2010 se Liberecký 
kraj zúčastnil veletrhu cestovního ruchu 
v polském městě Wroclawi, který pořádala 
česká centrála cestovního ruchu, 
CzechTourism. 
Prezentována byla nabídka výhradně pro 
polské návštěvníky. Ti se zajímali zejména 
o možnost navštívit naše hrady a zámky, o 
lázeňskou nabídku, o možnosti sjezdového 
i běžeckého lyžování a také o nabídku 
silvestrovských pobytů. Návštěvnost byla 
hodnocena jako vysoká.

15.-16.10.2010 Lidmila Podzimková Polsko, 
Boleslawiec

1313,-        Necelá stovka českých, polských a 
německých starostů, zástupců kulturních 
organizací a neziskovek se sešla v pátek 
15.10.2010 v polské Boleslawieci. 
Mezinárodní patnáctičlenná porota letos 
posuzovala celkem 28 společných projektů 
v pěti vyhlášených kategoriích:

- Partnerství měst
- Zdraví a bezpečnost
- Cestovní ruch a sport
- Vzdělávání
- Kultura

18.10.2010 Mgr. Šárka Štanderová Německo, Žitava 398,- Výměna materiálů a podkladů pro projekt 
„Společně pro zachování podstávkových 
domů – Zvyšování povědomí a 
informovanosti“.

19.-23.10.2010 Mgr. Eva Hornová Polsko, Poznaň 4292,- Liberecký kraj se o uplynulém týdnu 



Mgr. Anna Randáková

řidič
4275,-
1919,-

zúčastnil mezinárodního veletrhu 
cestovního ruchu Tour Salon v polské 
Poznani. Liberecký kraj na této akci 
prezentoval největší turistické atrakce 
Libereckého kraje. Ze strany návštěvníků 
byl největší zájem o nabídku zimních 
dovolených a silvestrovských programů, 
návštěvníci se zajímali také o skalní města, 
zejména v Českém Ráji. Mnoho 
návštěvníků stánku již v České republice 
bylo, a proto vyžadovali další informace o 
zajímavostech Frýdlantska, Jizerských hor, 
ale i Krkonoš.

19.10.2010 Mgr. Šárka Štanderová
Mgr.Markéta Ščerbáková

Německo, Žitava 323,-
323,-

Zasedání poroty ohledně konceptu knihy o
podstávkových domech v rámci projektu 
„Společně pro zachování podstávkových 
domů – Zvyšování povědomí a 
informovanosti“. 

12.-13.10.2010 Ing. Jaroslav Svoboda Rakousko, Vídeň 5865,- Účast jako člen pracovní skupiny RISK a 
pracovník odpovědný za účast na projektu 
LABEL, prezentace provedených prací na 
projektu. 



Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje   
     za období : 1. 10. – 31. 10. 2010                            

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY LK
 (v Kč)

Přínos ZPC

4. - 7.10.2010

2. - 8.10.2010

Mgr. Stanislav Eichler

RNDr. Vít Příkaský
Ing. Jaroslav Podzimek

Pavel Petráček
Kateřina Klikarová

Belgie, Brusel 0,-
4562,-
9607,-
4779,-

12664,-

Základní informace o průběhu 
zahraniční pracovní cesty Kateřiny 
Klikarové:

 návštěva zastoupení LK 
v Bruselu

 setkání s europoslancem 
MUDr. Jiřím Maštálkou

 návštěva u vedoucí 
krajanského spolku 
v Braine l Alleud

Jednalo se o největší akci v oblasti 
regionální politiky organizovanou 
každoročně Výborem regionů a 
Evropskou komisí. Letos se ve dnech 
4. až 7. října konal již 8. ročník, v 
rámci kterého se do Bruselu sjelo 
více jak 6000 místních a regionální 
politiků a odborníků, pro které bylo 
připraveno přes 130 konferencí, 
seminářů a setkání. Navíc v 
regionech samotných bylo 
uspořádáno dalších zhruba 300 
doplňkových akcí vážících se k 
jednotlivým tématům Open Days.
V samotném Bruselu se přímo 
aktivně zapojilo na 245 regionů z 30 
států, nejen Evropy.Hlavními tématy 
seminářů v rámci letošních Open 
Days byly: oživení růstu skrze 
inovace v evropských regionech a 
městech, klimatické změny, 
meziregionální spolupráce a 
hodnocení politiky soudržnosti vč. 
debaty o jejím budoucím směřování.  
Všechny diskuze provázela snaha 
vypořádat se s aktuálními problémy 
týkajícími se evropských regionů, 
jako je reakce a přizpůsobení se 
současné hospodářské krizi a s ní 
související zvyšující se 
nezaměstnaností, ale také otázky 
změny klimatu. To vše orámováno 
debatou o budoucnosti politiky 
soudržnosti po roce 2013, která by 
měla reagovat na stále ještě 
nerovnoměrný vývoj jednotlivých 
evropských regionů

15.-16.10.2010 Ing. Jaroslav Podzimek Polsko, 
Boleslawiec

1581,- Předávání cen 3. ročníku Ceny 
Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa 2010 .
       Necelá stovka českých, polských 
a německých starostů, zástupců 
kulturních organizací a neziskovek se 
sešla v pátek 15.10.2010 v polské 
Boleslawieci. Mezinárodní 
patnáctičlenná porota letos 
posuzovala celkem 28 společných 
projektů v pěti vyhlášených 
kategoriích:
- Partnerství měst
- Zdraví a bezpečnost
- Cestovní ruch a sport
- Vzdělávání
- Kultura


